
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

  Số:  1209/QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Cần Thơ, ngày  21 tháng 5 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Thi trung học phổ thông quốc gia  

và Tuyển sinh thành phố Cần Thơ năm 2019 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi trung học phổ thông quốc 

gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông;   

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi trung học 

phổ thông quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo 

Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của  Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi trung học phổ thông quốc gia và xét công 

nhận tốt nghiệp trung học phổ thông được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 04/2018/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;   

Căn cứ Quyết định số 1130/QĐ-BGDĐT ngày 25 tháng 4 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc giao nhiệm vụ chủ trì và phối hợp tổ chức 

thi trung học phổ thông quốc gia năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 

trung học phổ thông năm học 2019 - 2020; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 230/TTr-SNV ngày 20 

tháng 5 năm 2019,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Thi trung học phổ thông quốc gia và Tuyển 

sinh thành phố Cần Thơ năm 2019 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, 

bà có tên sau đây: 

1. Trưởng ban:  

Bà Võ Thị Hồng Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Bà Trần Hồng Thắm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thường trực Ban Chỉ 

đạo;  

- Ông Võ Minh Lợi, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Văn Hồng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Mời ông Trần Trung Tính, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Cần Thơ; 



 2 

- Mời Bà Nguyễn Minh Phương, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Cần 

Thơ; 

- Ông Đinh Văn Nơi, Phó Giám đốc Công an thành phố; 

- Ông Nguyễn Phước Tồn, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Tống Hoàng Kha, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải. 

3. Các Ủy viên: 

a) Mời tham gia Ủy viên: 

- Ông Trần Văn Kiệt, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Ông Nguyễn Quốc Cường, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân 

dân thành phố; 

- Bà Lư Thị Ngọc Anh, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 

thành phố Cần Thơ; 

- Ông Nguyễn Thanh Tường, Trưởng Phòng Công tác sinh viên, Trường Đại 

học Cần Thơ; 

- Ông Trần Viết An, Trưởng Phòng Đào tạo Đại học, Trường Đại học Y 

Dược Cần Thơ. 

b) Ủy viên: 

- Ông Đỗ Hoàng Trung, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Thành Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Châu Hồng Thái, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 

- Ông Trần Vĩ Đức, Phó Giám đốc Công ty Điện lực thành phố; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Tiếng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

thành phố; 

- Ông Nguyễn Chí Công, Phó Giám đốc Bưu điện thành phố; 

- Ông Lê Việt Sĩ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ô Môn; 

- Ông Võ Văn Tân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Thốt Nốt; 

- Bà Phan Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy; 

- Ông Nguyễn Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều; 

- Ông Vương Công Khanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng; 

- Ông Lê Hoàng Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền; 

- Ông Nguyễn Văn Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thới Lai; 

- Ông Nguyễn Trường Thọ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Cờ Đỏ; 

- Ông Đoàn Trung Kiên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh. 

4. Thư ký: 

- Bà Lê Thị Thùy Dung, Trưởng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Văn Thành, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo. 



 3 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ, quyền hạn:  

1. Chỉ đạo, kiểm tra các ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các cơ sở giáo 

dục trên địa bàn phối hợp, hỗ trợ, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của 

Hội đồng thi; xem xét giải quyết các kiến nghị của Chủ tịch Hội đồng thi; 

2. Báo cáo Ban Chỉ đạo thi quốc gia và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

về tình hình tổ chức thi, việc thực hiện Quy chế thi ở địa phương và đề xuất xử lý 

các tình huống xảy ra trong tổ chức thi; 

3. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, các cấp có thẩm quyền khen thưởng những người có thành tích; kỷ luật 

những người vi phạm Quy chế thi; 

4. Thực hiện những quyết định có liên quan của Ban Chỉ đạo thi quốc gia; 

5. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách 

nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về nhiệm vụ được phân công. Ban Chỉ đạo tự giải 

tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ; 

Điều 3. Nhiệm vụ của Thường trực Ban Chỉ đạo 

1. Thành lập các tiểu ban ban chuyên môn giúp việc Ban Chỉ đạo, được huy 

động từ công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị tham gia thành viên và do các 

thành viên Ban Chỉ đạo đề xuất; 

2. Xây dựng Quy chế phối hợp tổ chức hoạt động, trình Trưởng Ban Chỉ đạo 

xem xét, ban hành theo quy định;  

3. Kiểm ra, đôn đốc các Tiểu ban chuyên môn lập kế hoạch triển khai công 

tác thi trung học phổ thông theo đúng quy định.   

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Bộ GD&ĐT;  

- TT. Thành ủy;  

- TT.HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP;  

- Như Điều 4;                                                                         

- VP.UBND TP (3C);  

- Cổng TTĐT TP;  

- Lưu: VT,ND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 

 


		2019-05-21T16:29:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




